CANTANHEDE/MA

PROPOSTA DE PREÇOS f

REF. CHAMADA PUBLICA 001/2021

DATA DE ABERTURA: 23 DE JULHO DE 2021.

À Prefeitura Municipal de Cantanhede/MA

Apresentamos a proposta de preços (anexo 1), para Aquisição de gêneros aiimenticios da agricultura familiar e empreendedor
familiar, destinados a compiementação da merenda escolar para distribuição gratuita aos alunos da Rede Pública Municipal de
Ensino Urbana e Rural, junto a Secretaria Municipal de Educação de Cantanhede - MA.

Os Produtores declaram que que os gêneros alimentícios a serem entregues, são produzidos pelos agricultores relacionados
no projeto de venda, para os devidos fins de direito e sob as penas da lei.

OBS: O Limite individual de venda do Agricultor Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para alimentação escolar deverá respeitar o
valor máximo de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), anual por DAP.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DO GRUPO: R$ 388.219,50 (trezentos e oitenta e oito mil duzentos e dezenove reais e
cinqüenta centavos).

VALIDADE: 60 (sessenta) dias.

Cantanhede/MA, 23 de julho de 2021.

ESSYCADOSSANTOS SOUSA

CPF.: 619.729.903-81

PROPOSTA DE PREÇOS - GRUPO INFORMAL CANTANHEDEyWA

OROiíOÜÍ. /202 /
r\ /•

pan Aquisição da gÇtwM çltnvMdclof da agrkunurafaanlllar a «mp«aandadoratilar. dasUnados a aowpl>w>nq<ag'Bnffii53CTScofT»wljl*mmKi^WW>loa
ahinod dt Rada PAbNea MuMdpal da Eivalno Urbana a Ruraf,Junto a $*crataria Uunidpa) da Edueaçdo da Carrtanhada^ MA

■■•^^^PBPORHicgDÕRe&epiwotfros
OUmíBffeSwidueídavondadoAçncUtorFarTeliaradeEnpfaandedôiFamaiarRumJ paraalariaittçao aiecJar dOMOfi rospaoar o valor máiomo de RS 20 OOú.CO (s^nta mil raoo}, por QAP por ane. eonfbrma doopirado no M 21 da
RasolugâaCaiROerFaa. da tWQDOd^fadopalaftoaoliigdo*F2S,daO*daAtfioda2012

FARINHA BRANCA

lEaBE^I

KzsEsnss
BETERRABA

CHnROVFRDE

Nome: Antonio Gonçah^ee Basto» CENOURA

COUVEWNTEIQA

PEUAOVEROC

UfâMJ

MACAXEnA

UÂliUÒ
MAX])S

MELA74CIA

M1LH0NÍR0E

PEPINO

PWBNTA oi CHèÍRO
PIMENTÍO
QUIABO

CEBOLA

OA^ âOVV02e0683343911601210847 VtMAQREIRA

TOMATE

ARROZ COMUM

PARINHA BRANCA

BCLO SIMPLES (SOO)
BOLbÒetÁPlÒCAI50©1

TB'»

Nome; Certo» Auoueto Pereea Martins

OAP: SOWQ2&81563630406T020t02e

Em™»
QUIABO

VINAOf^ElRA

BOlOSMPLEaiMGI

BOLO KTAPIOCA (500

Nome: OaudeOson Araújo de Offveira

f^sTsn^^m KG

AlFACE PCT

BANANA K<3

BATATA DOCE KO

COCrvEMANTElQA

DAP BOW0Or3638O43461601211216

Nome: CMer Oliveira dos Santa»

CMP: BOW0O41619799041601210215

aii:':'

COí//EUANTEiaA

:E5*EE0I

Nom»: Eli4 Rogtf^a da Silva PitoAtalo
ChgIROVgBOe

CENOURA
COUVEMAWraGA

FEriSÕ'vERDe
UMÃO

MACAXÊÍftA

7^ RS 416.0Q

t.mT R$ 341,55

2,53 RS S3.92

CANTANHÊDE/MA

MAXIXE

MaANClA

ULHOVERGE

PEPINO
PftgNTADECHBRO

QLMaO
CBOtA
Vt*AGREtfiA

TOUATE

-PROC-

FLS._

RUB.

CW>. SOW0Q2Z200t739713013011»

:Vr.T.-Ti7ií^'.W

BOLO OETAPOCA{SOO

BELKJ

Ndim; RI«ménA Farra ra Uma

MAXIXE
MJLANOA
^Lhtb VERDÉ
PEPINO
PIMENTA DE CHEIRO

PIMENTÃO

QULAfiO
CÊèoÍA
VlNAORElRA
TOM^ _
ARTOZ COMUM
FARINHA BRANCA

BOLO SIMPLES {500)

BOLOOSTAPtOCA{SOO

BEÜÜ

□AP^ 8OW07tte203»4ai»S21Cl92l 5eí1
mm
mm

Noma: r ranclsca da Corta da Concaieao

pg^
PaABOAOECHSRO

PftCNTAO
QUIABO
CÕOIA
WAQRERA

TOMATE
ARROZ COARJM
FARWHA BRANCA

BOLO SaMPLES <500

OAP. scvraoisua» sTDOttSsi im

ALFACE
SANAMA
BATATA DOCE
BETERRABA

CHBROVEROE

CENOURA
COLfVg MANTEIGA

fOl^^DE

Noma; FnneUca das Chagas Silva
2.52 _R$

íloo «
6.07 "rs

<7,66
1.044.00

139.61

MAXIXE
aeANCiA
MHX) VERDE

PEPWO
Pa>ejTAD6CHBR0

PMENTÃO
QUIAflO
CEBOüA
VWflORBRA

TOMATE

QAP 9DVVDa6329Q673722B05311040

ALFACE
&WAMA
BATATA DOCE

BETERRABA

CHaPVBTOE

CejQÜRA
COUVEMANTSGA

FãiSõvãÕl

Noma: Franclaea Rodriguas Camairo

QAP SOWS727eS3<}1S?4101B106â

BETEW^ABA

CHBROVeft06

CENOURA

COLT^ MANTElôA

FEUtoVEROê
uiAo

Nome; Geovane Mlmnds Ptnto

12» I W
«07 t w

r »•*-*<a ti

OAP; SOSiVOâTSI1766359â50S2Q10S7

Nome: Hmique Jofoe Mvtine doe «entoe

WAXtXE
MJUANCIA
MILKÒ ̂ 06
pepino'
PtMENTAOE CHEIRO

PtMENTAQ ~~
QUIABO
CEBOUA
VaNAGREtRA
TOMATJ
ARROZ CàUkM
FARWm gÍANCA
eoLO sft4Pi.es {SOG)

BOLO t3ETAPtOCA (900

I  ■ I I I

BOLO SIMPLES (SOO)

BOUJDETAWOCAISÕÒ^

BANANA

BATATA DOCE

CHBROVEROe

CStK/JftA

COUyg MANTElQA
FEUAOVEROE

Nome: Jéckàm Sousa Azevedo

III'rf#

MAXIXE

MELANCIA

MIL>10VERDE

OA^ 6DNVQ0U69S2836227K21086S

BOLO DETABOCA f 500

BSJU

W-FtóB
ÍÃNÀNA
BATATA DOCJ
B^EPRÃOÂ
CHEIROVERDE

CENOUW J
CÓÒ^MÁfíT&QA
F6U^J^R0E_
üia4ò_
PMCAÍiEíRA

Nome; Jean Douglas Viana Abreu

CANTANHEDEyMA

:SâSÊai22=^02jL
WÜM*OA
WLWVERDC

P6PN0
PIMENTA D6&€»0

fvjàmíò
QUIABO

QfiP SDW062ll34õaa5323042l03» VINAOftgw

TOWÂTE
ABROZCCAIUM

FARMHABRANCA

BOtOEMAPlgaiSOQl

BOLÔ' DE T ABXA{60G

Nome: Joaá Qoves Silva de Ottveira

MAXIXE
MÉLÃNCÍA^^
MÍHÒVÉROC

PlAtfNTAOeCKF^O

ffMENTiO
OCHABO
CEBOLA

VINAS^IRA
tcaaate'

10.16 I R$
1036 I RS

QAP* aCWCeiaSS540372290H»l136

BANANA

BATATA DOCE

GÜfERf^ABA

Nome: José dos Santos

MAXIXE
MÉLANCIA
MfLHÓ VÊRD6
P^INÓ
Pimenta o6 cheiro

PIMENffò
QUIÃ80_
CEBOLA
CÒV^RÉIRA
TOlMfE
ÃRROi CÕWJM
f/MílN^_eRAjeCA__
ê^o a^íÇLÊS (éoGi _
BOLOOETAPtÕCAÍSÒG

DAP. 80^0674713963341205211361

Nome; José oiveira da Silva Costa

PBugNTA D6 CHSRO

WMeWTXo'
QUIABO

QAP; 80SV040S4â9 03871601310233

TOIÃATE

Nome: José Raimundo Uma ReN

CANTANHEDE/MA

Nome: José Rtbemer Ume Coeta

DA^ S(XV07a7&443S36âO5ni91Q19

ABOBORA
ALFACE

BANANA
BATATA OOC£
BgTg»ftABA
CHEg^V^RQg

iCÉNOUftA
.COUVE MANTEIGA
fbjAovéròe
UMAO" _
VaaçwçbrÂ_
wwAo
,MAXC<E
MEIANCW
MtÚOVETOE
PePtNO
PtMeNTAOeCHERQ

RMgNTAO
QUIABÒ'
CEBOIÁ
VINAGR£|'rA
TOMATE
ARROZCOMUM

FARWKABRANGA

swpieèlsoo^
BOLO OE TATOCA (SOO

ALFACE

BANANA

BATATA DOCE

BETERRABA

CHEIRO VERDE

Nome; Karia AdrieRy RlMre FonsecaCENOURA

COUVE MANTDôA

fbjAo verde

c•

1

MACAXEIRA

MAMAO

MAXIXE

MELANCM

MILHO VERDE

PEPINO

PIMENTA DE CHEIRO

pTmentao
OUIABO

CEBOLA

DAR SOyVCD274âCDS33Z200621l1(J7VINACRSRA

TOMATE

ARRCS COMUM

FARMHA BRANCA

BOfOAlUPlFBISOGI

BOLO DE TAPIOCA (SOG

Nome: Lourenço Albuquotque Corres

QAP: 8CW042â1S71132021o»t04Q

aisii

MA^
MELAJjOA
MflJO VERDE
P&WO
WMENTA Oe CHEIRO

pTmehtaq
QÜIABÒ
CJBOIA
wtiSREIFÜ
TCWATÉ " '
AJ^OZ COMUM
FARINHABRANCA

BOLO SIMPLESISOOI
BOLO PeTÃRiOCA(SOO)

J _R$_
1200_ _Rè
's.on rT'
3.51 RS

"é.3S ̂ RS
7,26
2,00"! RS
!» 1R$_
4 57 I RS
10 16 I RS
Í'6.'^' I RS
"7,21 RS

TOMATE KG

Aff^COàAM ^  KG
FA»«iA BRANCA KG

Hmoíaupipartoni UNO

BOto DE TAPncA ruoi UNO

BEUU UND

ALfPCS

6ANANA
BfcTATADQÇg

BETlRRAa^

(CHEIRO VERDE

CENOURA
COUVEMAWTEtOA

FEUÃOVERDE
UHÃO

MACAXERA

Nome: Lusb C eber Alves Barroso Júnior

Mwaxi
MELANCIA
MILHO VERPS
PCTNO
PIMENTA Oe CHBRO

pimemtJSo'
omAflO
CeSOLA
^NAGR0RA
TOMATE
ARROZ«3MUM

PARIN4A BRANCA

BOIQ SIMPL.E8 (SOO)

aOLO DE TAPOCA

DAP:

ALFACE
BANANA

BATATA OOCe

eeiB^RASA

CHEIROVERCe

C&lOUftA

COUVEhUNTEJGA

Nom»: Mtnotí Alves de Araújo

DAR 5DWQS321914S353200421101S

AlFACE

BANANA

BATATA DOCE

Nome: PiMneeI Pereira Filho

QAI» a3W0013212733473705211104

Nome: Manoel Rodrigues Bastos

OAR. S0M01764971<26617«190141

Nomo: Uará d> Paz Conceiçêo

CANTANHEOBMA

PROC. 02,0(2 00J. /202 1
FLS. '21^^

RUB.

0U> SnVD7ââU&am415ú42l101B

AfiffOZ COMUM

FARIf>W BRANCA

éQLÒStMPlES(SOG)
BOLÒ&ETAffOCAíSOQ
eeiÃj

Nome: Maria dae Gracaa Mártir» doe Seotoe

OAP; SOVV0027«60l»Z3t401201122

Nome: Marta Rortrtgue» de Sívb

MAMXE

MELANCIA

ClAfi-. SCMCl01iQ669TUe7304211Q2S

Nome: Mariea dos Santos Bezerra

2,W_ _R$
iJfiO RS
607 (H

nyrcn

FARlNhiA BRANCA

CH&R0VERD6

CENOURANome: OCAvIo dos Santos

CANTANHEDE/MA

PROC.OSO6O0I 1202 i
MAXIXE
MSUWOA
lin><0VERDE

PSPtMO
PIMENTA DE CHEIRO

PIMENTÃO

tMP aM09«1lOS3320lS06200U6

BQCO SMPLEStSOGI
SOCO PÉ T APIOCA't«G

Nomè: Ra mundo Nonato Constâncto Santos

OAfr SOrtOa767Sa»3g«30tflOe63

\ Ai ] R$

t 75 I RS
671J6J
ãúso I

Morna: aaflra da Souza Vana

TTorn

□AP: SDW000672266362230i21(3307

Nome; Silva CrisUna Brito doa Santoe

MELANCtA
IftHOVEROg
PEPIW
PIMei^ADEÇHSBO
PfWeNTAÒ
^lABO
cè éÓLA
vmAGPÉRA
fÇMÁTE
^R02 COMUM
FARW^SRWCA
BOlÒStMPieStSOG)
eOLCDETAPOCAtSÒO

SOMl7lSaB7»327042lO»U

Nome: Tatiara GaK/Ao da Silva

WMENTAO
Ç^LftBO
CflOLA
^NAGRÊÍRA
TÕfcUTE^
AfitÍàZCO»*M
FWMABftAJJCA

9(XÕ$iMPlgS(500)
eOLÓ DE TAPtOCA Í50G

OAP St7M021707382401606210457

NofTift: TatíM Moraao Rodriouat

CWR SOMOei 1197813812705210934

Nom: Vinícius Sousa frfartina

Mwxe
MêLAWciÀ

^ftOE
PEPiNò"" ;
PW6NTA MOeRO

PIMENfiSb
OUÍ^
çaoi>
VNAQRBftA
TOMATE
ARROZ OOMUM

OAP: SOWDS27221083301206211214

BATATA DOCE

Nomr WSAòsrty Brito Ferreire

M^iXE
MEL^lA
MILHO vErçe
PEPil^
yWNTA Q€ O^ftO

pwiNito
oyweo
CEBOLA
VÍ^RÉJRA
TÓMÁTe
ARRÇg COMUM
FARirWL BRANCA

BOLO SMPIES (SOO)

SÒLO DE TAFV3CA fSOG

DAP: aSWOQ160821930003C6211029

Total do projeto! 388.219,50

VAj^TOTAL DO QRUPO: R$ 888.21».W tTR626NT08 6 OiTgJTA E OITO MIL DUZENTOS E D6ZEW0VE REAIS g aNQUENTA CENTAVOS!

VALIDACg DA PROPOSTA; A PRESENTE PROPOSTA fe VÁUOA POR 60 (SESSENTA) PtAS.
Oiittss dados

MECANISMOS DE ACOMPANHAMENTO DAS ENTf^OAS DOS PRODUTOS &4rSâ eâp«cAcsf8o rfsm 6, Oo l»rme de Referência Oa chamada 01/2030
A aroaga des PiOdgtoswA h8»pof cada a nas eseeias aeec deMrttda peta Seerataria de Edueaçfio ede BcordQ com cardápioaealendeix*de afesgaa set delenido.

cAitfteTagwK^oowMitemoawtM-owBMTB

A A9MvtAf:s4ailfMMPmi)uM c/arta I« N-ft 5fi2 «W ?ft ?00è í^'eMf^ntà^CfK^tk>E<mkii»y*rdt<NÍfí^0r'^f^(m7MXIX»,
tégiea 17 (Nto//*¥>■* ^erp rria jw Ort&^d^-cnac»), 6 ura agWrqui* esocJi;?^ vmcvUda à SeereUní fje E&aflo úe Aprícuítura Famibãr(&tn alravé»d8MEC>OAPROVi$6AlAN*1d7 OE02CC JAMEIRODE 3015 nuMadam
□OEMA nodJ» 02nt/201S, pftgma 18 . .-ru rv

O 6rgao oC^Wva abranger a açncuBura famiw, a pequena e a mèdia agncuitura. soc«il2ajxto as nova» lecnologm e proporcionando assisttnoa tècntca J^ten»^a e coriinuadâ visando a diversíncacAo a irWarKío o aumento
da produçéo a produüvidaâe do setor agropecuário

I  Sua atoaçáo é baseada na PoBOca Ktactonai de Asstttfewa Técnica a Extanado Rural para a Agncuiiura FamiAar o Reforma Agràna (PNATÇR), iteODida pato La» N* 1Í188 da i \ de j»etfo de 2010, a Lei de Ator. ryrte^gâo a sup«Msáo s8o de eompatÉneo do Uin^toris do Cesenv^Mmente A^fário - MOA a que defina, an». ce principies a oscCtePto» de« serviçasda AiStolánea Tícnca e &an»áo Ruml {ATÉR>
A At^p.lAA tam por í>nei4»de formular. ceenMnar, «upennsioAar, avaíar. cootrotor a ««eutar, d» forma descentralizada, a ptírbca eatodual de a&sastonua tocnica. edensdp rural pesqusa agropecuáne a deserrvoMfnan®,

gerando, adaptando e adotando mecar«siTio6 de tunsferOncia e d^sAodaconheCirneritos c«ntfficose taonoiegieos aprcíundadce a contetfuaJiíaooc aos segmentos da proOuç». processamento o comenaalEacáo vinculados a
arrancos a cadeias produtivas dos setores agropecuário, agroflorestol e do pesquisa

UANTANHEDE/MA I

I Qmpo Informal

iLccaleData CaraannedeMA. 23 da

Atacsandra Nacimentos de Sousa

Aptonla Lanes Abuquerque

Antonio Carlos da Silva de Moraes

Antonto Ferreira FUho

Antonio Gonçalves Bastos

Carlos Augusto Peroin Marins

ClaudoUsoA Araújo do Ottvoira

Ctober Ofivaira dos Santos

Eis Regina da Silva Monteto

F^msns Ferretra Uma

Frandsca da Costa da Cooc^çáo

Frantisca das Chagas Sltva

Franclsca Rodrigues Carneiro

Geovam Miranda RrKo

HanriQue Jorge Martins dos Santos

tvanOòs de Sousa

Jackelina Sousa Aasvado

Jean Ooogias Viana Alxsu

JosO Cíovos Sftva de Oüvtira

José dos Santos

José Oliveira da Silva Costa

José Raimundo Lime Reis

José Rit>amar Lims Costa

Karta Adnslly Riboíro Fonseca

Lourenço Albuquerquo Corrêa

Agneurtores Pcrneceoom do Grupe informai

Luto Brito Forrem

Lurs Clober /Mves Barroso Júnior

Mariool Alves de Araújo

Manod Pereira Rlhc

Manoel Rodrigues Bastes

í?rtA /2v'l>0-

/WLCX^

CANTANHEDE/MA

PRoc. o/iO<ó 002 /202_í_

Mana da PazConcaiçâo

Marta dia Gnçss Ii4aitáts da Santa

Maria Redrigua da Silva

Marisa doa Santa Sezarra

Otávio da Santa

Raimundo Nonato Constincio Santa

Safita da Soiea Viana

Silvia Crialina Brito da Satda

Tallana Galvio da Süva

Tatloio Moraa Rodrigua

/Vlonhi)/^ ú^Ory Javií^/o

Vlnieiuft Sousa Martins

WanMy Brito Farreara